[image: image3.png]

	República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas
	[image: image4.png]

Tijucas (SC), 31 de janeiro de 2017.

INDICAÇÃO Nº 103/2017
Exmo. Sr. Elói Mariano Rocha
Prefeito Municipal

Tijucas – SC
A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município de Tijucas, solicita a Vossa Excelência que analise a possibilidade de providenciar a reabertura posto de saúde Maria Margarida Cotta, fechado desde novembro.

Seguem fotos do local:

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Justificativa: Fechado desde novembro, sem previsão de abertura para o atendimento.

A população do Bairro Morretes necessita deste atendimento, através da disponibilidade de um médico no local, além de material de trabalho e demais profissionais.

Cordialmente,
Fernanda Melo
Vereadora
Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.

Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: secretaria@camaratijucas.sc.gov.br

[image: image3.png][image: image4.png]